Протокол

заседания Конкурсной комиссии по проведению в 2019 году
Конкурса социальных программ на лучшую организацию социально-реабилитационной работы по профилактике жестокого обращения и насилия в отношении несовершеннолетних среди государственных организаций социального обслуживания Республики Татарстан

г. Казань 							            	        «31» мая 2019 г.

ПРИСУТСТВОВАЛО: 7 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов Конкурса социальных программ на лучшую организацию социально-реабилитационной работы по профилактике жестокого обращения и насилия в отношении несовершеннолетних среди государственных организаций социального обслуживания Республики Татарстан.

2. Определение победителей Конкурса.

СЛУШАЛИ:

1. Милюкова И.И. - с информацией о проведении конкурса.
В конкурсную комиссию поступило
 46 заявок от 39 Комплексных центров обслуживания населения Республики Татарстан и 1 территориального центра социальной помощи семье и детям.
В номинации «Формирование ответственного родительства, ранняя профилактика жестокого обращения с детьми» было представлено 33 программы по воспитанию детей и подростков.
В номинации «Профилактика виктимного поведения несовершеннолетних, испытывающих трудности в социальной адаптации» - 10 программ.
В номинации «Социальная реабилитация  несовершеннолетних, пострадавших от жестокого обращения» - 3 программы.
В процедуре экспертизы и формирования рейтинга конкурсных программ по номинациям приняли участие 8 экспертов, которые независимо друг от друга оценивали представленные программы в соответствии с установленными критериями. В соответствии с положением о конкурсе, критерием определения победителей и призеров конкурса стала суммарная рейтинговая оценка, т.е. сумма итоговых баллов, выставленных тремя экспертами.

РЕШИЛИ:
	По итогам формирования рейтинга конкурсных программ по номинациям Конкурсная комиссия приняла следующее решение о победителях Конкурса:

В номинации «Формирование ответственного родительства, ранняя профилактика жестокого обращения с детьми» было представлено 35 работ:
1 место присуждается ОСПСиД Авиастроительного района г. Казани с программой «Счастливая семья – наш выбор» - 268 баллов;
2 место присуждается ОСПСиД Кировского района г. Казани с программой «Слагаемые счастливой семьи» - 260 баллов;
3 место присуждается КЦСОН «Берег надежды» в Менделеевском м.р. с программой «Детство без слез» - 245 баллов.
В номинации «Профилактика виктимного поведения несовершеннолетних, испытывающих трудности в социальной адаптации» было представлено 8 работ :
1 место присуждается ОСПСиД Ново-Савиновского района г.Казани с программой «Шаг навстречу» - 255 балов;
2 место присуждается КЦСОН «Доверие» в Елабужском м.р. с программой «Трансформационная игра «Путь героя» - 245 баллов;
3 место присуждается КЦСОН «Радуга» в Бугульминском м.р. с программой «Навстречу счастью» - 210 баллов.
В номинации «Социальная реабилитация несовершеннолетних, пострадавших от жесткого обращения» было представлено 3 работы:
1 место присуждается ОСПСиД Советского района г.Казани с программой «Без масок» - 245 баллов;
2 место присуждается КЦСОН «Радость» в Заинском м.р. с программой «Вместе с мамой» - 241 балл;
3 место присуждается КЦСОН «Доверие-Ышаныч» в Рыбно-Слободском м.р. с программой «Право на детство» - 220 баллов.

[bookmark: _GoBack]